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Psychologia kliniczna i zdrowia
- Specjalność - studia jednolite magisterskie

Kierunek: Psychologia

OD PAŹDZIERNIKA

Czego się nauczysz, wybierając tę specjalność?

Rozwiniesz umiejętność analizy i interpretacji zachowań ludzi w kontekście zdrowia i choroby, co pozwoli

Ci lepiej rozumieć mechanizmy psychiczne człowieka. 

Poznasz podstawy diagnozy psychologicznej i terapii różnorodnych problemów oraz zaburzeń

psychicznych, zdobywając praktyczną wiedzę, niezbędną w pracy zawodowej. 

Nauczysz się budować zdrowe relacje interpersonalne oraz wspierać ludzi w ich rozwoju, jednocześnie

rozwijając empatię i umiejętność słuchania. 

Zrozumiesz wpływ psychiki na ciało i zdrowie, co pozwoli Ci efektywnie działać w zakresie promocji

zdrowia i psychoterapii. 

Zdobędziesz wiedzę o różnych nurtach i metodach psychoterapii, co przygotuje Cię do pracy w

ośrodkach zdrowia psychicznego i klinikach. 

Dzięki współpracy z praktykami z różnych dziedzin, nauczysz się realnych umiejętności terapeutycznych,

które wyróżnią Cię na rynku pracy. 

Co jeszcze powinieneś wiedzieć?

 

Program tej specjalności koncentruje się głównie na zagadnieniach dotyczących psychiki człowieka w
kontekście zdrowia oraz mechanizmów, które są związane z powstawaniem chorób. Wybierając tę
specjalność dowiesz się m.in. jaki wpływ mają różne choroby na funkcjonowanie ludzkiego ciała i
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umysłu.  

Zajęcia w ramach tej specjalności prowadzą praktycy, pracownicy służby zdrowia, psychoterapeuci,
seksuolodzy, psychiatrzy, terapeuci uzależnień, specjaliści z obszaru przeciwdziałania przemocy oraz inne
osoby pracujące w obszarze psychologii klinicznej i zdrowia.

Praca dla Ciebie:

Rozpocznij własną praktykę psychologiczną. Wspieraj

pacjentów/klientów w obszarze diagnozy i wsparcia

psychologicznego. 

Bądź psychologiem w ośrodku interwencji kryzysowej. Pomagaj

osobom w sytuacjach kryzysowych, wspierając ich w najtrudniejszych

momentach życia i oferując profesjonalną pomoc. 

Zatrudnij się jako psycholog w ośrodku psychologicznym. Pracuj z

pacjentami zmagającymi się z zaburzeniami psychicznymi i

emocjonalnymi, oferując im profesjonalne wsparcie psychologiczne. 

Zatrudnij się jako psycholog sądowy. Wspieraj sądy i instytucje

prawne, przygotowując opinie psychologiczne. Pomagaj w

diagnozowaniu i ocenie stanu psychicznego świadków. 

Pracuj w poradni małżeńskiej/rodzinnej. Pomagaj osobom z

trudnościami w obszarze intymności, ucząc ich zdrowego podejścia do

relacji i własnego ciała. 

Bądź specjalistą ds. promocji zdrowia. Organizuj programy

edukacyjne i szkolenia, ucząc ludzi, jak dbać o zdrowie psychiczne

oraz zapobiegać problemom emocjonalnym. 
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Program studiów

Wybrane zajęcia specjalnościowe: 

Zdrowie publiczne i promocja zdrowia 

Psychologia rehabilitacji 

Seksuologia 

Profilaktyka i terapia zaburzeń odżywiania 

Kliniczna diagnoza psychologiczna 

Problemy przemocy - diagnoza i terapia  


